
Msí! m  4 ~S
ÚSTŘEDNÍ v o je n s k á  n e m o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ BONUSU

STADA PHARMA CZ s.r.o.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka č. 43247 
Siemensova 2717/4, Stodůlky, 155 00 Praha 13 
61063037 
CZ 61063037 
Raiffeisen bank, a.s.
5041008888/5500
Ing. Tomášem Mihálem Ph.D. a Ing Davidem Hrdličkou-jednateli

se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

(dále jen „Společnost'1 2 3 4)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
61383082
CZ61383082
Česká národní banka Praha 
32123881/0710
prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

(dále jen „Zdravotnické zařízení“)

(Společnost a Zdravotnické zařízení dále společně jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský 
zákoník, v platném znění, tuto smlouvu o poskytování bonusu (dále též jen „smlouva”)*

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že Zdravotnické zařízení odebírá z distribuční sítě v České republice pro své 
potřeby léčivé přípravky, k nimž Společnost vystupuje v roli držitele rozhodnutí o registraci dle §33 
zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech, v platném znění. Seznam léčivých přípravků dotčených touto 
smlouvou je uveden v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „Zboží“).

2. Podmínky odběrů Zboží Zdravotnickým zařízením z distribuční sítě nejsou touto smlouvou nijak 
dotčeny.

3. Předmětem této smlouvy je vzájemná dohoda o poskytování finančního bonusu, a to ve výši a za 
podmínek stanovených níže. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že jsou povinny při postupu podle 
této smlouvy respektovat veřejnoprávní ustanovení zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že Společnost má právo změnit 
podmínky poskytování množstevního bonusu podle této smlouvy, pokud by postup podle této smlouvy
mohl mít za následek nežádoucí účinky na hospodářskou soutěž v rozporu s platnými ustanoveními 
tohoto zákona. Smluvní strany dále prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by bránily

1



v uzavření této Smlouvy a poskytnutí bonusu podle této smlouvy. Případné závazky Zdravotnického 
zařízení vůči zdravotním pojišťovnám a jejich vypořádání jsou výhradní záležitostí Zdravotnického 
zařízení. Pro případ, že by kdykoli v budoucnu bylo závazně určeno, že Zdravotnické zařízení nebylo 
oprávněno tuto smlouvu uzavřít nebo přijmout bonus, zavazuje se Zdravotnické zařízení veškeré 
Zdravotnickému zařízení vy placené bonusy vrátit, a to do 14 dnů od doručení výzvy k vrácení bonusů 
Zdravotnickému zařízení. Zdravotnické zařízení se současně zavazuje odškodnit Společnost, jeho 
zaměstnance a spolupracující osoby v plném rozsahu.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že žádné ustanovení této smlouvy nebude vykládáno jako povinnost 
Zdravotnického zařízení odebírat Zboží a skutečnost, zda bude či nebude Zboží během trvání této 
smlouvy objednáno, závisí plně na potřebě Zdravotnického zařízení. Zdravotnické zařízení nadále 
disponuje absolutní smluvní volností co do výběru nakupovaných výrobků, a to bez ohledu na to, zda 
jsou vyráběny či dodávány Společností, včetně dodávek od jednotlivých distributorů, nebo zda jsou 
výrobky konkurenčními s výrobky Společnosti. Zdravotnické zařízení se zavazuje, že Zboží, bude 
využívat pouze pro svou vlastní potřebu nebo pro prodej/výdej koncovým spotřebitelům pacientům a že 
toto Zboží nebude dále prodávat či jiným způsobem poskytovat třetím osobám za účelem jejich dalšího 
prodeje/výdeje či pro jiné obdobné účely.

Článek II.
Bonus

1. Smluvní strany se dohodly, že Společnost poskytne Zdravotnickému zařízení finanční bonus (dále jen 
„bonus“) za dodávky Zboží, a to za níže uvedených podmínek a ve výši stanovené přílohou č. 2 této 
smlouvy.

2. Společnost se zavazuje poskytnout Zdravotnickému zařízení bonus dle tohoto článku a přílohy č. 2 na 
základě vzájemně odsouhlaseného přehledu všech prodejů uskutečněných během referenčního období 
dle přílohy č. 1 na zákaznická čísla od distributorů uvedených v příloze č. 3 a odsouhlaseného oběma 
smluvními stranami, a to v peněžité formě poukázáním příslušné částky na bankovní účet 
Zdravotnického zařízení nebo vzájemným započtením závazků a pohledávek. V případě, že v průběhu 
referenčního období dojde k výpovědi této smlouvy nebo dojde k podstatné změně smlouvy, která bude 
mít vliv na výpočet bonusu, bude vypořádání mezi Zdravotnickým zařízením a Společností provedeno 
v aktuálním referenčním období dle poměrné části, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Podmínky pro dosažení bonusu a výpočet jeho výše jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Obrat za 
referenční období se vypočte jako součet nákupních cen veškerého Zboží nakoupeného Zdravotnickým 
zařízením v referenčním období, a to bez DPH a uplatněné distribuční marže.

4. Délka referenčního období a první referenční období jsou definovány v příloze č. 1 této smlouvy. 
Dojde-li v referenčním období k významným změnám cen zboží, vstoupí smluvní strany do jednání o 
případném zrevidování přílohy č. 1 této smlouvy.

5. Obraty i bonusy za jednotlivá referenční období budou vyhodnocovány vždy po doběhnutí daného 
referenčního období. Celková výše bonusu se vypočte jako součet jednotlivých množstevních bonusů 
dle přílohy č. 2 za dané referenční období. Společnost zašle do 10 dní od skončení příslušného 
referenčního období návrh celkové výše bonusu za toto referenční období a návrh konkrétního 
distributora nebo distributorů, přes které bude bonus vyplacen. Zdravotnické zařízení do 10 dní buď 
odsouhlasí návrh, případně k němu vyjádří připomínky, ke kterým je Společnost povinna se do 10 dní 
vyjádřit.

6. Konečná výše bonusu za referenční období bude splatná na základě opravného daňového dokladu 
vystaveného do 30 dní od vzájemného potvrzení správnosti výše bonusu oběma smluvními stranami.

7. Společnost je oprávněna odepřít uhrazení množstevního bonusu, jestliže je Zdravotnické zařízení 
v prodlení s úhradou byť jen části kupní ceny jakékoliv objednávky Zboží, přičemž toto prodlení je delší 
než 30 dní.

2



8. Smluvní strany dále berou na vědomí a prohlašují, že bonus specifikovaný v této smlouvě se vztahuje na 
léčivé přípravky zde uvedené a na dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. Odběr léčivých přípravků 
mimo toto období či odběr dalších léčivých přípravků zde neuvedených se pro účely výpočtu bonusu 
(resp. Pro účely posouzení vzniku nároku na tento bonus) nepoužije.

9. Smluvní strany prohlašují, že účelem této smlouvy není reklama zboží ani poskytnutí daru či 
sponzorského příspěvku Zdravotnickému zařízení, ani poskytnutí slevy z ceny zboží odebíraného 
Zdravotnickým zařízením, ale poskytnutí množstevního bonusu závislého na množství zboží 
odebraného Zdravotnickým zařízením.

Článek III.
Prohlášení smluvních stran

1. Zdravotnické zařízení tímto výslovně prohlašuje a zaručuje, že:

a) má veškeré licence a povolení, které mohou být nezbytné či vyžadované ze zákona za účelem 
poskytování zdravotní péče, a tyto licence jsou platné a účinné v plném rozsahu;

b) prohlašuje a ujišťuje, že uzavření této smlouvy není v rozporu s podmínkami stanovenými 
v jakékoli smlouvě uzavřené se třetí stranou, její plnění z její strany nepovede k porušení práv 
třetích osob, etických standardů, ani použitelných právních, obecně závazných ani interních 
předpisů, včetně nařízení, příkazů (včetně příkazů ministra), nebo předpisů nadřízených orgánů 
nebo jiných pravidel a pokynů, kterými je Zdravotnické zařízení povinno se řídit;

c) neexistuje žádný nárok, žaloba, řízení nebo šetření státních orgánů nebo dle vědomí 
Zdravotnického zařízení takový nárok, žaloba, řízení nebo Šetření státních orgánů nehrozí, který by 
měl nepříznivý dopad na její schopnost plnit své povinnosti podle této smlouvy nebo který by 
způsoboval neplatnost nebo nevynutitelnost této smlouvy;

d) plnění této smlouvy a poskytování bonusu není prostředek přesvědčování či motivace k používání 
zboží nebo k jakémukoli ovlivnění výsledků klinických hodnocení zboží či k přímému nebo 
nepřímému vlivu na přijímání jakýchkoli rozhodnutí týkajících se Společnosti.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že účelem ani následkem této smlouvy není poskytnutí slevy či 
jiného plnění, které by zároveň bylo přímým nebo nepřímým hospodářským prospěchem osoby, která je 
členem statutárního orgánu nebo jiného rozhodovacího orgánu Zdravotnického zařízení nebo která je 
v pracovním či jiném obdobném poměru k Zdravotnickému zařízení, zejména lékařům, farmaceutům, 
střednímu zdravotnickému personálu, dále jejich administrativnímu personálu, jakož i všem dalším 
osobám. Porušení tohoto odstavce představuje podstatné porušení smlouvy a Společnost má právo od 
této smlouvy odstoupit s okamžitým účinkem po doručení oznámení Zdravotnickému zařízení a bez 
poskytnutí možnosti toto porušení napravit.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu 
ukončit písemnou výpovědí. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.

2. Bez ohledu na ustanovení předchozího odstavce se v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“), smluvní strany dohodly následující 
postup:

a) způsob výpočtu Bonusu, tj. bonusové schéma uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, je považován za 
obchodní tajemství, na které se dle ustanovení §3 odst. 2 písm. B Zákona o registru smluv 
nevztahuje povinnost zveřejnění;

3



b) smluvní strany souhlasí, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 Zákona o registru smluv zašle 
správci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovaná Zákonem o registru 
smluv Zdravotnické zařízení, a to až poté, co v elektronickém obrazu této smlouvy znečitelní data 
uvedená v tomto článku a příslušná metadata označí jako metadata vyloučená z uveřejnění podle 
ustanovení § 5 a 6 Zákona o registru smluv;

c) smluvní strany berou na vědomí, že institut obchodního tajemství se nevztahuje na Ministerstvo 
obrany jako na zřizovatele Zdravotnického zařízení.

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit smírně 
dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny v souladu s platnou právní 
úpravou.

4. Smluvní strany se zavazují, že údaje vyplývající s předmětu plnění této smlouvy neposkytnou jakékoliv 
třetí straně, s výjimkou kontrolních orgánů, zpracovatelů účetnictví smluvních stran a auditorů.

5. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší oprávnění 
zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít písemnou formu 
očíslovaného dodatku.

6. Tato smlouva i její výklad se řídí Českým právním řádem.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti vyplývající z této dohody a jejich 
příloh se budou vztahovat také na jejich vzájemné vztahy vzniklé od 1. 1.2021.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že její obsah odpovídá 
jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy svých oprávněných 
zástupců.

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy:

- Příloha č. 1 -  Seznam zboží, referenční období

- Příloha č. 2 -  Výpočet bonusu

- Příloha č. 3 Seznam distributorů a odběrných míst

V Praze dne: 1 3 - 12"  2021

Ing. Tomáš Mihál, Ph.p. 
Ing. David Hrdlička V 
jednatelé

STADA PHARMA CZ s.r.o.
Siemensova 2717/4,155 00 Praha 13-Stodůlky 

Tel.: +420 257 888 111 
IČO: 61063037, DIČ: CZ61063037 

CZECH REPUBLIC

2 1 - 12-  2021
V Praze dne 

za kupujícíhol

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice 

Vojenské fakultní nemocnice Praha

4



ÚSTŘEDNÍ vo jenská  nem o cnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

P ř í l o h a  č. 1

SEZNAM ZBOŽÍ, REFERENČNÍ OBDOBÍ

Referenční období: kalendářní pololetí

První referenční období: leden -  červen 2021

Kód SÚKL Název obchodní Doplněk

0075022 COTRIMOXAZOL AL FORTE 800M G/160M G TBL NOB 10

0075023 COTRIMOXAZOL AL FORTE 800M G/160M G TBL NOB 20

0120329 INDAPAMID STADA 1,5MG TBL PRO 100

0120325 INDAPAMID STADA 1,5MG TBL PRO 30

0222056* MOVYMIA 20M CG/80M CL INJ SOL 1X2,4M L

0238586* MOVYMIA 20M CG/80M CL INJ SOL 1X2,4M L+PER0

0140192 OMEPRAZOL STADA 20MG CPS ETD 100

014 0187 OMEPRAZOL STADA 20MG CPS ETD 30

0042755 TRANSTEC 35M CG/H T D R E M P 5

004 2758 TRANSTEC 52,5M CG/H T D R E M P 5

0042761 TRANSTEC 70M CG/H T D R E M P 5

* Pro odběry přípravků MOVYMIA jsou kalkulovány pouze odběry od distributora a přes zákaznické číslo 
specifikované v příloze č. 3

5



Příloha č. 2

VÝPOČET BONUSU

6



Příloha č. 3

SEZNAM DISTRIBUTORŮ A ODBĚRNÝCH MÍST

Název distributora / lékárna
V e ře jn á  lé k á rn a  Ú V N

Zákazn ická čísla

Alliance Healthcare s.r.o. 013395, 2 1 1 7 2 3 *

Pharmos a.s. 806052

Phoenix lékárenský  
velkoobchod a.s.

1901063, 1902530, 1902531

Viapharm a s.r.o. 96190

* pro hodnocení odběrů přípravku MOVYM1A (vyznačené kódy v příloze č. 1) se započítávají pouze odběry 
na toto jediné zákaznické číslo a od tohoto jediného distributora.

7


